
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ   ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   БРЯНСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Новозыбковский  медицинский   колледж» 

 

П Р И К А З 
 

07 декабря  2023 года                                                                               №230/к 

Об усилении мер   по 

антитеррористической безопасности 

 

В целях усиления обеспечения безопасности и антитеррористической 

защищенности колледжа 

 

      П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками и студентами 

колледжа на повышение бдительности и оперативное реагирование на все 

сигналы и информации, связанные с угрозами совершения акций 

терроризма (провести инструктаж под роспись в соответствующих 

журналах). 

2. Усилить контрольно-пропускной режим в колледже и общежитии. 

3. Усилить контроль за территориями, прилегающими к объектам колледжа 

и общежития, и самими объектами для своевременного выявления 

подозрительных предметов, автотранспорта, другой техники. 

4. Организовать проведение проверок территорий, помещений, транспорта. 

5. Проводить обязательные полные досмотры прибывающих на объекты 

колледжа транспортных средств. 

6. Провести со студентами колледжа классные часы по 

антитеррористической направленности. 

7. Провести учебную эвакуацию на случай ЧС с сотрудниками и студентами 

колледжа. 

8. Всем сотрудникам проявлять бдительность и ответственный подход к 

соблюдению правил и норм безопасности. При обнаружении 

подозрительных предметов, транспортных средств, посторонних лиц, 

немедленно принять меры предосторожности, безопасности, сообщить 

администрации колледжа и незамедлительно информировать дежурные 

подразделения МВД, ФСБ.  

9. Обо всех нештатных ситуациях незамедлительно информировать 

департамент здравоохранения Брянской области и департамент 

образования и науки Брянской области. 

 

Директор колледжа:                                            В.И. Шкарин 

 

 


